



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 58/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 18 stycznia 2024 r.

Kryteria specyficzne dla Działania 09.04 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych – dla wskazanego w SzOP¹ typu projektu niekonkurencyjnego nr 1

Priorytet: 9. Usługi społeczne i zdrowotne

Cel szczegółowy: ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej.

Typ projektu dla niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów:

1. Koordynacja usług społecznych i zdrowotnych.

Typ dotyczy realizacji projektu strategicznego, wskazanego w Kontrakcie Programowym, którego Liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. W ramach projektu zostanie wypracowany kompleksowy sposób koordynacji świadczenia usług społecznych i zdrowotnych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu z wykorzystaniem m.in.: usług opiekuńczych i zdrowotnych.

W ramach projektu Wnioskodawca zastosuje jak najszerszy wachlarz nowych lub zmodyfikowanych mechanizmów z zakresu koordynacji usług społecznych i zdrowotnych i usystematyzuje je tak aby powstał kompleksowy sposób koordynacji ww. usług dopasowany do potrzeb lokalnych społeczności. W ramach wdrażania usługi koordynacji zostanie uwzględniona

¹ Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, obowiązujący na dzień ogłoszenia naboru.

komplementarność wsparcia udzielanego przez inne podmioty np.: organy administracji publicznej, organizacje pozarządowe, podmioty wykonujące działalność leczniczą, przedsiębiorstwa społeczne świadczące usługi społeczne czy osoby prawne. Poprawność wypracowanego systemu koordynacji zostanie sprawdzona na obszarze powiatu miasto Kielce oraz powiatu kieleckiego a następnie przekazana do pozostałych gmin² jako narzędzie usprawniające i podnoszące jakość świadczenia usług opiekuńczych i zdrowotnych. W ramach projektu przewidziano również objęcie grupy docelowej – osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu usługami społecznymi i zdrowotnymi świadczonymi przez partnerów projektu – gminy z obszaru powiatu miasta Kielce oraz powiatu kieleckiego.

² W ramach osobnego naboru konkurencyjnego.

Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Projekt zakłada wypracowanie systemu koordynacji świadczenia usług społecznych i zdrowotnych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.	<p>Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawca zaplanuje we wniosku o dofinansowanie projektu koordynację usług społecznych i zdrowotnych w środowisku lokalnym oraz przedstawi sposób i mechanizmy, które zostaną wprowadzone jako system koordynacji usług dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1
2.	Projekt zakłada opracowanie we współpracy z uczestnikiem projektu Indywidualnego Planu Wsparcia (IPW) dla każdego uczestnika projektu.	<p>Kryterium zostanie spełnione jeżeli uczestnikowi projektu zostanie przygotowany i dostosowany do potrzeb i sytuacji każdego uczestnika Indywidualny Plan Wsparcia. Wnioskodawca zobowiązany jest do umożliwienia osobom niesamodzielnym i osobom z niepełnosprawnościami (a w przypadku osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób niesamodzielnym, których stan zdrowia nie pozwala na świadome podjęcie decyzji – wspólnie z opiekunem prawnym/opiekunem faktycznym) kontroli nad świadczoną pomocą.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		<p>Przygotowanie planu wsparcia musi zostać poprzedzone przeprowadzeniem indywidualnej diagnozy sytuacji rodzinnej, problemowej lub zagrożenia sytuacją problemową oraz potencjału, predyspozycji i potrzeb.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
3.	Projekt zakłada wsparcie dla opiekunów nieformalnych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.	<p>Kryterium zostanie spełnione jeżeli Wnioskodawca założy w projekcie wsparcie (w tym psychologiczne) dla opiekunów nieformalnych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1
4.	Projekt zakłada udział w realizacji projektu koordynatora usług społecznych i zdrowotnych.	<p>Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawca zaplanuje we wniosku o dofinansowanie projektu udział co najmniej jednego koordynatora usług społecznych i zdrowotnych w każdej gminie objętej wsparciem projektowym. Dla zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług liczba zatrudnionych koordynatorów powinna wynikać ze</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		<p>zdiagnozowanych potrzeb społeczności lokalnych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
5.	<p>Wsparcie z zakresu usług społecznych opiekuńczych/ asystenckich i/lub zdrowotnych dotyczy wyłącznie usług świadczonych w społeczności lokalnej i prowadzi do:</p> <p>a) zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej lub b) zwiększenia liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej.</p>	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca wykaże, że usługi będą realizowane wyłącznie w społeczności lokalnej. Ponadto weryfikowana będzie deklaracja Wnioskodawcy, że w ramach usług opiekuńczych/asystenckich i/lub zdrowotnych zostanie zwiększona liczba miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej lub liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w stosunku do liczby osób z roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Obowiązek zwiększenia liczby miejsc oraz liczby osób nie dotyczy wsparcia dla usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunów faktycznych. W ramach projektu nie można planować wsparcia opieki instytucjonalnej (nie będą</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		tworzone i utrzymywane miejsca w formach instytucjonalnych całodobowych). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
6.	Projekt zakłada realizację zarówno usług opiekuńczych jak i zdrowotnych.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawca zaplanuje we wniosku o dofinansowanie projektu wsparcie uczestników oferując im usługi społeczne i zdrowotne ³ , aby projekty były kompleksowe i w pełni zaspakajały potrzeby osób, które tą pomoc otrzymają. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE. Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.	1
7.	Projekt przewiduje preferencje uczestnictwa jednej lub kilku z wymienionych poniżej grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji: a) osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,	Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie zostanie wykazane w jaki sposób osoby z wymienionych w kryterium grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji będą preferowane do udziału w projekcie. Osoby te powinny być rekrutowane w pierwszej kolejności, co musi zostać odzwierciedlone w procedurze rekrutacji, w szczególności w kryteriach rekrutacji uczestników do projektu (np.	Kryterium zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE. Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.	1

³ Finansowanie usług zdrowotnych jest możliwe w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym, zaś finansowanie leczenia jest możliwe wyłącznie w ramach opieki długoterminowej lub hospicyjno-paliatywnej, świadczonych w formie środowiskowej, jako wsparcie tymczasowe.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
	b) osoby z niepełnosprawnością sprzężoną, c) osoby z chorobami psychicznymi, d) osoby z niepełnosprawnością intelektualną, e) osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10), f) osoby korzystające z programu FE PŻ, g) osoby zamieszkujące samotnie.	zastosowanie wysokiej premii punktowej lub kryteriów rozstrzygających). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
8.	Projekt przewiduje realizację świadczeń opieki zdrowotnej	Kryterium zostanie spełnione jeżeli świadczenia opieki zdrowotnej ⁴ realizowane będą przez	Kryterium zero-jedynkowe.	1

⁴ Finansowanie usług zdrowotnych jest możliwe w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym, zaś finansowanie leczenia jest możliwe wyłącznie w ramach opieki długoterminowej lub hospicyjno-paliatywnej, świadczonych w formie środowiskowej, jako wsparcie tymczasowe.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
	wyłącznie przez podmioty uprawnione na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego do wykonywania działalności leczniczej.	<p>podmioty mające prawo do wykonywania działalności leczniczej, co zagwarantuje bezpieczeństwo i profesjonalizm realizowanych świadczeń.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany do wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu nazwy i danych teleadresowych podmiotu uprawnionego do wykonywania działalności leczniczej, który będzie realizował świadczenia opieki zdrowotnej. W przypadku kiedy Wnioskodawca na etapie składania wniosku nie posiada wiedzy na temat podmiotu, jest zobowiązany do wskazania trybu wyboru podmiotu leczniczego (np. przetarg, zlecenie zadania).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz danych zawartych w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą znajdujących się na stronie internetowej (https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/).</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	
9.	Projekt zakłada dla co najmniej 50% uczestników projektu działania z zakresu	Kryterium zostanie spełnione, gdy działania w projekcie będą ukierunkowane na rozwijanie wśród co najmniej 50% uczestników projektu	Kryterium zero-jedynkowe.	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
	kształtowania postaw antydyskryminacyjnych.	<p>postaw związanych z przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na np.: płeć, rasę, orientację seksualną, tożsamość płciową, pochodzenie narodowe i etniczne, religię, światopogląd, niepełnosprawność, wiek czy status społeczny i ekonomiczny. Działania te mają przyczynić się do budowania postaw społecznych opartych m.in.: na tolerancji, wolności i szacunku do drugiej osoby.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	
10.	Interwencja zaplanowana w ramach projektu jest komplementarna z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy interwencja zaplanowana w ramach projektu będzie ukierunkowana na osiągnięcie efektu komplementarności z działaniami, zaplanowanymi np.: w ramach EFRR, FERS lub jest komplementarna z innymi projektami finansowanymi ze środków UE w ramach poprzednich perspektyw finansowych (2007-2013 lub 2014-2020) lub ze środków krajowych.</p> <p>W treści wniosku należy wykazać w jakim zakresie i z jakimi działaniami występuje komplementarność.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		<p>Realizacja projektów komplementarnych przyczyni się do osiągnięcia dodatkowych korzyści, np. w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – oszczędności środków, – oszczędności czasu (uzyskiwanie określonych rezultatów w krótszym okresie czasu), – ułatwienia realizacji kolejnego (komplementarnego) przedsięwzięcia; – dodatkowych/ lepszych/ trwalszych produktów i rezultatów; – wyższej użyteczności usług; – skuteczniejszego zaspokojenia potrzeb (rozwiązanie problemów/ odpowiedź na wyzwania rozwojowe). <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
11.	Projekt uwzględnia dane zawarte w mapie potrzeb zdrowotnych lub dane źródłowe do ww. mapy dostępne na internetowej platformie danych	Kryterium zostanie spełnione, gdy Wnioskodawca wykaże, że zaplanowane w projekcie zadania wpisują się w „Mapę potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.”.	Kryterium zero-jedynkowe. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
	Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia.	<p>Zgodnie z zapisami załącznika 13 „Wyzwania systemu opieki zdrowotnej i rekomendowane kierunki działań na terenie województwa świętokrzyskiego na podstawie danych za 2019 r.” do wyzwań systemu opieki zdrowotnej regionu należy „opieka długoterminowa” natomiast rekomendowane kierunki działań to m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zwiększenie dostępności do wszystkich form opieki długoterminowej, w szczególności do świadczeń realizowanych w warunkach domowych, ambulatoryjnych oraz dziennych, – zwiększenie dostępności, równomiernego zabezpieczenia świadczeń opieki długoterminowej udzielanych w warunkach domowych, – zapewnienie kompleksowej opieki pacjentom w podeszłym wieku oraz przewlekle i terminalnie chorym. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
12.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji dla województwa świętokrzyskiego na lata 2022-2026.	<p>Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawca uzasadni we wniosku o dofinansowanie projektu, że zaplanowane działania wpisują się w <i>pkt. 2.7. Opieka długoterminowa (Zapewnienie kompleksowej opieki pacjentom w podeszłym wieku oraz przewlekle chorym)</i> Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa świętokrzyskiego na lata 2022-2026.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1
13.	Projekt jest zgodny z odpowiednim celem zdefiniowanym w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”	<p>Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawca uzasadni we wniosku o dofinansowanie projektu, że zaplanowane działania wpisują się w <i>Cel 2.5 [Pomoc społeczna] Wykorzystanie potencjału synergii systemów ochrony zdrowia i pomocy społecznej</i> dokumentu „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy.</p>	1

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyników oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		